
PROTOKÓŁ NR I/18 

z I Sesji Rady Gminy Kobylanka 

odbytej w  dniu  22 listopada 2018 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylanka 

Ad. 1 

Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

Zgodnie z art. 20 pkt. 2 c ustawy o samorządzie  gminnym I Sesję Rady Gminy Kobylanka 

VIII Kadencji Rady Gminy otworzył o godz. 9.00 najstarszy wiekiem radny obecny na sesji, 

radny Zygmunt Gołembowski w obecności wszystkich 14 radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy, umożliwia przeprowadzenie ważnych 

wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności /zał. nr 1/ oraz lista 

obecności przybyłych gości /zał. nr 2/.  

 

Ad. 2 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Małgorzata Wielechowska wręczyła wszystkim 

radnym:  Z.  Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska, Z. Gołembowski,               

Cz. Grabowska, K. Kleinowski,  J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Rybarczyk, I. Siwiec, R. 

Stateczny, A. Stechnij zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Kobylanka. 

 

Ad. 3 

Złożenie ślubowania przez radnych. 

Radny Z. Gołembowski poinformował wszystkich radnych o sposobie ślubowania. Po 

odczytaniu roty przez radnego Z. Gołembowskiego radny Dariusz Dąbkowski odczytał    z 

listy obecności  kolejno imiona i nazwiska radnych w celu złożenia ślubowania. Wszyscy 

radni złożyli ślubowanie zgodnie z art. 23a  ustawy o samorządzie gminnym o następującej 

treści: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej  Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

 

Ad. 4 

Wybór przewodniczącego Rady. 

Projekt uchwały nr 1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kobylanka – zał. 

nr 3. 

Radny Z. Gołembowski  poprosił wszystkich radnych o zgłaszanie  kandydatur na funkcję 

przewodniczącego Rady Gminy.  

Radny Z. Gołembowski zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Drohomireckiego, który 

wyraził zgodę. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Radny Z. Gołembowski  poprosił wszystkich radnych o zgłaszanie  kandydatur do komisji 

skrutacyjnej, której zadaniem jest przeprowadzenie tajnych wyborów na Przewodniczącego 

Rady Gminy.  

Radna Alicja Orzoł zgłosiła kandydaturę do komisji skrutacyjnej radną Dorotę Orzoł, która 

wyraziła zgodę. 

Radny Rafał Stateczny zgłosił  kandydaturę do komisji skrutacyjnej radną Alicję Ordon, która 

wyraziła zgodę. 

Radny Krzysztof Kleinowski zgłosił  kandydaturę  do komisji skrutacyjnej radną                        

Zofię Dąbkowską, która wyraziła zgodę. 

Skład komisji skrutacyjnej: radna Dorota  Orzoł, Alicja Ordon i Zofia Dąbkowska. 



Radny Z. Gołembowski zwrócił się z pytaniem do wszystkich radnych czy nie ma uwag do 

powyższego składu komisji skrutacyjnej.  Uwag do składu komisji skrutacyjnej nie było. 

W głosowaniu jawnym skład komisji skrutacyjnej został przyjęty: 
głosujących:  za – 14 radnych /Z.  Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska,             

Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, K. Kleinowski,  J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Rybarczyk,          

I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij/ - karta do głosowania zał. nr 4. 

Radny Z. Gołembowski ogłosił 10 min. przerwę w celu ukonstytuowania się komisji 

skrutacyjnej, która została utworzona w celu przeprowadzenia wyborów na 

przewodniczącego Rady Gminy. 

Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się następująco: 

1. Przewodnicząca Komisji – Alicja Ordon 

2. Członek Komisji – Zofia Dąbkowska 

3. Członek Komisji – Dorota Orzoł. 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do rozdania kart do tajnego głosowania. Po dokonaniu 

tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna  zebrała do urny karty do głosowania. 

Została ogłoszona 10 min. przerwa w celu przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu                              

z głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej A. Ordon odczytała protokół z głosowania o wyborze 

przewodniczącego Rady Gminy. W wyniku tajnego głosowania: za- 11, przeciw-2, wstrzymał 

się -1 w obecności 14 radnych, przewodniczącym Rady Gminy został wybrany Pan Zbigniew 

Drohomirecki. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi zał. nr 5. 

Radny Z. Gołembowski złożył gratulacje wybranemu przewodniczącemu Rady Gminy                 

p. Zbigniewowi Drohomireckiemu.  

Uchwała Nr I/1/18 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy   Kobylanka  stanowi 

zał. nr 6.  

Radny Z. Gołembowski  złożył podziękowanie radzie i poprosił przewodniczącego Rady 

Gminy -  p. Z. Drohomireckiego o dalsze prowadzenie obrad. 

Radny Z. Drohomirecki podziękował za dokonany wybór.  

Została ogłoszona przerwa 5 min. 

 

Ad. 5 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Małgorzata Wielechowska wręczyła p. Julicie 

Pileckiej zaświadczenie o wyborze Wójta 

 

Ad. 6 

Złożenie ślubowania przez Wójta. 

Zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy p. Julita Pilecka złożyła 

wobec Rady Gminy Kobylanka ślubowanie o następującej treści: „ Obejmując urząd wójta 

gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 

będę  tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców  gminy”. 

Wójt p. J. Pilecka: „Szanowni Państwo, 

Pozwolę sobie zacząć od krótkiego cytatu z kartki, którą dostałam od jednej z mieszkanek             

w czasie, kiedy wraz z całym komitetem i gronem osób nas wspierających oczekiwaliśmy na 

wyniki drugiej tury wyborów w naszej lokalnej, przesympatycznej pizzerii Ola Pizza. 

„Cokolwiek się wydarzy – proszę pozostać sobą i żyć w zgodzie z ideałami, które sprawiają, 

że warto żyć i oddychać”. 



I właśnie o kilku najważniejszych ideałach chciałabym Państwu powiedzieć, bo fakt, że jestem 

teraz w tym miejscu, świadczy o tym, że wielu mieszkańcom naszej gminy są one równie 

bliskie jak mi.  

Pierwszym z tych ideałów jest praworządność. Zauważcie państwo, że dochowanie wierności 

prawu znajduje się na początku tekstu ślubowania. To nie jest przypadek – ponieważ 

praworządność stanowi podstawę wszelkich działań organów administracji publicznej i 

wynika wprost z Konstytucji. Nie zawsze przepisy prawa nam się podobają, nie zawsze 

uważamy je za sensowne. Jednak należy ich przestrzegać, a władza powinna w tym zakresie 

być wzorem dla obywateli. 

Druga wartość szczególnie dla mnie ważna to uczciwość. Bardzo szeroko rozumiana, od 

takiego zwykłego „bycia w porządku” wobec siebie i innych, aż po przedstawianie faktów 

zgodnie z rzeczywistością. Dlatego jeśli będę powoływała kogoś na jakieś stanowisko, będę 

kierowała się wyłącznie kompetencjami danej osoby. Nie zamierzam także uprawiać 

propagandy – planuję zmienić „Czas Kobylanki” w prawdziwie informacyjny biuletyn, w 

którym nie będzie żadnych „oczu wójta” ani jakichkolwiek komentarzy, a jedynie rzeczowe 

informacje ważne dla mieszkańców. 

Chciałabym również, aby w lokalnym życiu publicznym towarzyszyły nam szacunek i 

tolerancja. Jesteśmy różni, mamy różne poglądy i zapatrywania. Ale jeśli potrafimy 

zaakceptować ten fakt       i zrozumieć, że inny to po prostu inny, a nie gorszy czy lepszy, 

wówczas będziemy mogli rozmawiać ze sobą nawzajem w atmosferze szacunku i życzliwości.  

Ostatni element, który uważam za bardzo ważny, to współpraca. W tym miejscu zwracam się 

szczególnie do państwa radnych. Startowaliście z różnych komitetów, ale chciałabym, 

żebyście      o tym zapomnieli. Nie macie żadnych zobowiązań wobec Marchlewicza, Pileckiej 

czy Przysiwka. Jedynymi osobami, którym jesteście winni lojalność i którzy będą oceniali 

wasze działania, są mieszkańcy. To w ich głosy musimy się wsłuchiwać, to ich wolę 

respektować. Chciałabym, żeby na tym naszym lokalnym poziomie skończyć z uprawianiem 

polityki, tworzeniem frakcji, opozycji, obozów za wójtem czy przeciw wójtowi. Jestem 

przekonana, że mieszkańcy naszej gminy mają już dosyć bezsensownych kłótni i sporów. 

Oczekują spokoju, normalności i konstruktywnych dyskusji. W naszej gminie jest mnóstwo 

problemów do rozwiązania i wiele zadań do wykonania. Trzeba też pracować nad 

zlikwidowaniem tych podziałów wśród społeczności, jakie pojawiły się w ostatnich latach. To 

są wyzwania, które przed nami stoją – zarówno przede mną, jako wójtem, jak i przed 

państwem jako radnymi. To my razem musimy być fundamentem budowania więzi 

społecznych, zgody i porozumienia.” 

 

Przewodniczący RG p.  Z. Drohomirecki zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad – 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kobylanka – (jako 

pkt. 7 porządku obrad). 

Powyższy wniosek został przyjęty w  głosowaniu jawnym.   
Głosujących:  za – 14 radnych /Z.  Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska,            

Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, K. Kleinowski,  J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Rybarczyk,         

I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij/ - zał. nr 7. 

 

 

 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 



4. Wybór przewodniczącego Rady. 

5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta. 

6. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Kobylanka-projekt nr 2/18. 

8. Zamknięcie obrad. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kobylanka            

- projekt nr 2/18 – zał. nr 8. 

Przewodniczący Rady Gminy  Z. Drohomirecki zaproponował, aby komisja skrutacyjna 

pracowała w składzie: 

1. radna Alicja Ordon, która wyraziła zgodę 

2. radna Zofia Dąbkowska, która wyraziła zgodę 

3. radna Dorota Orzoł, która wyraziła zgodę. 

Skład komisji skrutacyjnej: D.  Orzoł, A. Ordon i Z. Dąbkowska. 

W głosowaniu jawnym skład komisji skrutacyjnej został przyjęty: 
głosujących:  za – 14 radnych /Z.  Dąbkowska, D. Dąbkowski, Z. Drohomirecki, U. Gierałtowska,              

Z. Gołembowski, Cz. Grabowska, K. Kleinowski,  J. Malinowski, A. Ordon, D. Orzoł, I. Rybarczyk,          

I. Siwiec, R. Stateczny, A. Stechnij/ - karta do głosowania zał. nr 9. 

Przewodniczący Rady Gminy Z. Drohomirecki poprosił wszystkich radnych o zgłaszanie  

kandydatur na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Radny K. Kleinowski zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Dąbkowskiego, który wyraził 

zgodę. 

Radna U. Gierałtowska zgłosiła kandydaturę radnego Jakuba Malinowskiego, który nie 

wyraził zgody. Więcej kandydatur nie było zgłoszonych. 

Została ogłoszona 10 min. przerwa w celu przygotowania kart do głosowania. 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do rozdania kart do tajnego głosowania. Po dokonaniu 

tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna  zebrała do urny karty do głosowania. 

Została ogłoszona 10 min przerwa w celu przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu                         

z głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej A. Ordon odczytała protokół z głosowania o wyborze 

wiceprzewodniczącego  Rady Gminy. W wyniku tajnego głosowania w obecności 14 

radnych, wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany Pan Dariusz Dąbkowski. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi zał. nr 10. 

Przewodniczący złożył gratulacje wybranemu wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Panu 

Dariuszowi Dąbkowskiemu. 

Uchwała Nr I/2/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy   Kobylanka  

stanowi zał. nr 11.  

 

 

 

 

Ad. 8 

Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący Rady Gminy o godz. 10.45 zamknął 

obrady I sesji Rady Gminy Kobylanka.  

 

Protokołowała:   Joanna Baszak  

 


